INDICAÇÃO Nº 00526/2009
Solicita a colocação da pista de skate localizada no Largo dos Mendes ao lado do campo de areia da Avenida Bandeirantes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a colocação da pista de skate localizada no Largo dos Mendes ao lado do campo de areia da Avenida Bandeirantes.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão de ser necessária a remoção da pista de skate localizada no Largo dos Mendes, para evitar que alguns skatistas e ciclistas andem fora da pista, atrapalhando a feira de artesanato e colocando em risco a segurança dos pedestres, principalmente das gestantes, idosos e crianças. Além disso, a pista de skate será mais útil aos atletas se instalada ao lado do campinho de areia da Avenida Bandeirantes, conforme croqui anexo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00710/2009-451